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$3,282,375.971000 SERVICIOS PERSONALES $11,760,036.00 $3,765,605.42 $3,765,605.42 $3,765,605.42 $3,765,605.42 $7,994,430.58$8,477,660.03

$1,709,210.181100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,146,849.53 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $8,702,870.09$8,437,639.35

$1,709,210.181130   Sueldos base al personal permanente $10,146,849.53 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $8,702,870.09$8,437,639.35

$1,709,210.181131   Sueldos base al personal permanente $10,146,849.53 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $1,443,979.44 $8,702,870.09$8,437,639.35

$375,323.191200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $312,343.87 $528,295.00 $528,295.00 $528,295.00 $528,295.00 -$215,951.13-$62,979.32

$375,323.191210   Honorarios asimilables a salarios $312,343.87 $528,295.00 $528,295.00 $528,295.00 $528,295.00 -$215,951.13-$62,979.32

$375,323.191211   Honorarios asimilables a salarios $312,343.87 $528,295.00 $528,295.00 $528,295.00 $528,295.00 -$215,951.13-$62,979.32

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $262,186.41 $262,186.41 $262,186.41 $262,186.41 -$262,186.41$0.00

$0.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $0.00 $262,186.41 $262,186.41 $262,186.41 $262,186.41 -$262,186.41$0.00

$0.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $0.00 $262,186.41 $262,186.41 $262,186.41 $262,186.41 -$262,186.41$0.00

$288,839.901400 SEGURIDAD SOCIAL $305,839.90 $514,701.11 $514,701.11 $514,701.11 $514,701.11 -$208,861.21$17,000.00

$288,839.901410   Aportaciones de seguridad social $305,839.90 $514,701.11 $514,701.11 $514,701.11 $514,701.11 -$208,861.21$17,000.00

$288,839.901411   Aportaciones de seguridad social $305,839.90 $514,701.11 $514,701.11 $514,701.11 $514,701.11 -$208,861.21$17,000.00

$895,803.251500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $903,803.25 $923,744.01 $923,744.01 $923,744.01 $923,744.01 -$19,940.76$8,000.00

$60,940.431520   Indemnizaciones $60,940.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,940.43$0.00

$60,940.431521   Indemnizaciones $60,940.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,940.43$0.00

$834,862.821590   Otras prestaciones sociales y económicas $842,862.82 $923,744.01 $923,744.01 $923,744.01 $923,744.01 -$80,881.19$8,000.00

$834,862.821591   Otras prestaciones sociales y económicas $842,862.82 $923,744.01 $923,744.01 $923,744.01 $923,744.01 -$80,881.19$8,000.00

$13,199.451700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $91,199.45 $92,699.45 $92,699.45 $92,699.45 $92,699.45 -$1,500.00$78,000.00

$13,199.451710   Estímulos $91,199.45 $92,699.45 $92,699.45 $92,699.45 $92,699.45 -$1,500.00$78,000.00

$13,199.451711   Estímulos $91,199.45 $92,699.45 $92,699.45 $92,699.45 $92,699.45 -$1,500.00$78,000.00

$211,281.582000 MATERIALES Y SUMINISTROS $211,281.58 $258,548.12 $258,548.12 $258,548.12 $258,548.12 -$47,266.54$0.00

$106,033.192100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $92,020.65 $48,652.40 $48,652.40 $48,652.40 $48,652.40 $43,368.25-$14,012.54

$93,963.702110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $79,184.82 $39,279.46 $39,279.46 $39,279.46 $39,279.46 $39,905.36-$14,778.88

$93,963.702111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $79,184.82 $39,279.46 $39,279.46 $39,279.46 $39,279.46 $39,905.36-$14,778.88

$0.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $4,825.60 $4,825.60 $4,825.60 $4,825.60 -$4,825.60$0.00

$0.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $0.00 $4,825.60 $4,825.60 $4,825.60 $4,825.60 -$4,825.60$0.00

$4,144.732140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $4,144.73 $3,781.00 $3,781.00 $3,781.00 $3,781.00 $363.73$0.00

$4,144.732141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $4,144.73 $3,781.00 $3,781.00 $3,781.00 $3,781.00 $363.73$0.00

$7,924.762160   Material de limpieza $8,691.10 $766.34 $766.34 $766.34 $766.34 $7,924.76$766.34

$7,924.762161   Material de limpieza $8,691.10 $766.34 $766.34 $766.34 $766.34 $7,924.76$766.34

$27,491.712200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $36,452.71 $118,687.51 $118,687.51 $118,687.51 $118,687.51 -$82,234.80$8,961.00

$27,491.712210   Productos alimenticios para personas $36,452.71 $118,687.51 $118,687.51 $118,687.51 $118,687.51 -$82,234.80$8,961.00

$27,491.712211   Productos alimenticios para personas $36,452.71 $118,687.51 $118,687.51 $118,687.51 $118,687.51 -$82,234.80$8,961.00
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$2,814.312400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,865.85 $13,898.41 $13,898.41 $13,898.41 $13,898.41 -$6,032.56$5,051.54

$2,633.052460   Material eléctrico y electrónico $7,684.59 $13,898.41 $13,898.41 $13,898.41 $13,898.41 -$6,213.82$5,051.54

$2,633.052461   Material eléctrico y electrónico $7,684.59 $13,898.41 $13,898.41 $13,898.41 $13,898.41 -$6,213.82$5,051.54

$181.262490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$181.262491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $181.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $181.26$0.00

$74,412.532600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $74,412.53 $77,309.80 $77,309.80 $77,309.80 $77,309.80 -$2,897.27$0.00

$74,412.532610   Combustibles, lubricantes y aditivos $74,412.53 $77,309.80 $77,309.80 $77,309.80 $77,309.80 -$2,897.27$0.00

$74,412.532611   Combustibles, lubricantes y aditivos $74,412.53 $77,309.80 $77,309.80 $77,309.80 $77,309.80 -$2,897.27$0.00

$529.842900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $529.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $529.84$0.00

$529.842920   Refacciones y accesorios menores de edificios $529.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $529.84$0.00

$529.842921   Refacciones y accesorios menores de edificios $529.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $529.84$0.00

$376,001.233000 SERVICIOS GENERALES $630,829.21 $611,657.35 $611,657.35 $611,657.35 $611,657.35 $19,171.86$254,827.98

$54,343.183100 SERVICIOS BÁSICOS $57,644.65 $25,155.77 $25,155.77 $25,155.77 $25,155.77 $32,488.88$3,301.47

$25,636.003110   Energía eléctrica $25,636.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,636.00$0.00

$25,636.003111   Energía eléctrica $25,636.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,636.00$0.00

$5,222.133150   Telefonía celular $5,222.13 $9,305.38 $9,305.38 $9,305.38 $9,305.38 -$4,083.25$0.00

$5,222.133151   Telefonía celular $5,222.13 $9,305.38 $9,305.38 $9,305.38 $9,305.38 -$4,083.25$0.00

$22,223.683170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $12,632.25 $12,632.25 $12,632.25 $12,632.25 $9,591.43$0.00

$22,223.683171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $22,223.68 $12,632.25 $12,632.25 $12,632.25 $12,632.25 $9,591.43$0.00

$1,261.373180   Servicios postales y telegráficos $4,562.84 $3,218.14 $3,218.14 $3,218.14 $3,218.14 $1,344.70$3,301.47

$1,261.373181   Servicios postales y telegráficos $4,562.84 $3,218.14 $3,218.14 $3,218.14 $3,218.14 $1,344.70$3,301.47

$90,186.133200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -$17,793.52 $123,321.75 $123,321.75 $123,321.75 $123,321.75 -$141,115.27-$107,979.65

$0.003220   Arrendamiento de edificios -$107,979.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$107,979.65-$107,979.65

$0.003221   Arrendamiento de edificios -$107,979.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$107,979.65-$107,979.65

$82,768.343230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $82,768.34 $123,321.75 $123,321.75 $123,321.75 $123,321.75 -$40,553.41$0.00

$82,768.343231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $82,768.34 $123,321.75 $123,321.75 $123,321.75 $123,321.75 -$40,553.41$0.00

$7,417.793290   Otros arrendamientos $7,417.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,417.79$0.00

$7,417.793291   Otros arrendamientos $7,417.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,417.79$0.00

$29,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $29,000.00 $28,585.00 $28,585.00 $28,585.00 $28,585.00 $415.00$0.00

$29,000.003380   Servicios de vigilancia $29,000.00 $28,585.00 $28,585.00 $28,585.00 $28,585.00 $415.00$0.00

$29,000.003381   Servicios de vigilancia $29,000.00 $28,585.00 $28,585.00 $28,585.00 $28,585.00 $415.00$0.00

$16,172.363400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $66,729.10 $63,407.66 $63,407.66 $63,407.66 $63,407.66 $3,321.44$50,556.74

$568.403410   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

$568.403411   Servicios financieros y bancarios $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $0.00$0.00

Page 2



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS
MORELOS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/jul./2024 Al 31/jul./2024
29/ago./2024

11:16 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$15,007.963450   Seguro de bienes patrimoniales $65,564.70 $62,839.26 $62,839.26 $62,839.26 $62,839.26 $2,725.44$50,556.74

$15,007.963451   Seguro de bienes patrimoniales $65,564.70 $62,839.26 $62,839.26 $62,839.26 $62,839.26 $2,725.44$50,556.74

$596.003470   Fletes y maniobras $596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $596.00$0.00

$596.003471   Fletes y maniobras $596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $596.00$0.00

$131,813.193500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $419,558.59 $315,005.46 $315,005.46 $315,005.46 $315,005.46 $104,553.13$287,745.40

$105,150.983510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $372,842.54 $302,756.26 $302,756.26 $302,756.26 $302,756.26 $70,086.28$267,691.56

$105,150.983511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $372,842.54 $302,756.26 $302,756.26 $302,756.26 $302,756.26 $70,086.28$267,691.56

$1,740.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,740.00$0.00

$1,740.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,740.00$0.00

$7,263.843530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $7,263.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,263.84$0.00

$7,263.843531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,263.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,263.84$0.00

$15,500.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $35,553.84 $12,249.20 $12,249.20 $12,249.20 $12,249.20 $23,304.64$20,053.84

$15,500.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $35,553.84 $12,249.20 $12,249.20 $12,249.20 $12,249.20 $23,304.64$20,053.84

$951.973570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $951.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $951.97$0.00

$951.973571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $951.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $951.97$0.00

$1,206.403590   Servicios de jardinería y fumigación $1,206.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,206.40$0.00

$1,206.403591   Servicios de jardinería y fumigación $1,206.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,206.40$0.00

$6,513.153700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $11,691.15 $7,299.00 $7,299.00 $7,299.00 $7,299.00 $4,392.15$5,178.00

$6,145.903720   Pasajes terrestres $11,129.90 $7,022.00 $7,022.00 $7,022.00 $7,022.00 $4,107.90$4,984.00

$6,145.903721   Pasajes terrestres $11,129.90 $7,022.00 $7,022.00 $7,022.00 $7,022.00 $4,107.90$4,984.00

$367.253790   Otros servicios de traslado y hospedaje $561.25 $277.00 $277.00 $277.00 $277.00 $284.25$194.00

$367.253791   Otros servicios de traslado y hospedaje $561.25 $277.00 $277.00 $277.00 $277.00 $284.25$194.00

$47,973.223900 OTROS SERVICIOS GENERALES $63,999.24 $48,882.71 $48,882.71 $48,882.71 $48,882.71 $15,116.53$16,026.02

$0.003920   Impuestos y derechos $11,026.02 $11,412.00 $11,412.00 $11,412.00 $11,412.00 -$385.98$11,026.02

$0.003921   Impuestos y derechos $11,026.02 $11,412.00 $11,412.00 $11,412.00 $11,412.00 -$385.98$11,026.02

$47,973.223980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $52,973.22 $37,470.71 $37,470.71 $37,470.71 $37,470.71 $15,502.51$5,000.00

$47,973.223981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $52,973.22 $37,470.71 $37,470.71 $37,470.71 $37,470.71 $15,502.51$5,000.00

$416,666.674000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $416,666.67 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 -$2,124,687.46$0.00

$416,666.674500 PENSIONES Y JUBILACIONES $416,666.67 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 -$2,124,687.46$0.00

$416,666.674510   Pensiones $416,666.67 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 -$2,124,687.46$0.00

$416,666.674511   Pensiones $416,666.67 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 $2,541,354.13 -$2,124,687.46$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $308,423.47 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $283,314.46$308,423.47

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $308,423.47 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $283,314.46$308,423.47

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $283,314.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283,314.46$283,314.46
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$0.005111   Muebles de oficina y estantería $283,314.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $283,314.46$283,314.46

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $0.00$25,109.01

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $25,109.01 $0.00$25,109.01

$4,286,325.45  Total $13,327,236.93 $7,202,274.03 $7,202,274.03 $7,202,274.03 $7,202,274.03 $6,124,962.90$9,040,911.48
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